
A
A
 

  

fa 

.
 

uy 

9 

10 

11 

“12 

13 

14. 

   

po 
sq! 

=.*  uUwv. 02 
  

  

  

  

  

  

_AUMENTO DE CAPITAL Y RE- ¡En la ciudad de Quito:, Capi- 

FORMA DE ESTATUTOS DE LA tal de la República del Ecua-]: 

COMPAÑIA " ECUATORIANA dor , hoy día martes treinta 
  

DEL TE C. A. ( CETCA ) ide enero de, mil “novecientos 
  

noventa , ante mí el Notario 
  

S/ 137'500.000,00: 
  

  

  

  

CUANTIA Quinto de este Cantón doctor 

ULPIANO CAYBOR MORA ,' comparej 

S - 36 - I.S.M. (347) ce el señor PETER M. WILSON , 

: o casado , a nombre y en repre-| 

DI 6 COPIAS ( 3.S.M. ) 
sentación de la Compañía "ECUÁ 

  

  

TORIANA DEL TE C. A. ( CETCA) 

en su calidad de Cerente Gene? 
  

ral , según consta de los doci     
mentos que se. agregan a la presente escritura «como habili- 
  

tantes. . - El compareciente es de nacionalidad británica , 
  

  

   
      

“21 

.22 

23 

24 

25 

26 

inteligente en el idioma castellano , domiciliado en este 
  

antón , mayor de edad , legalmente capaz de acuerdo a: de- 
  

Y 

o 

fe , dice 

o para contratar y obligarse , a quien de conocer .doy 

Que eleva a escritura pública el contenido 
  

e 
  

de la Myguiente minuta : - "SÉÑOR - NOT ARIO 

  

En el Registro de. escrituras públicas a su cargo , sírvase 

hacer constar. una más que contenga el presente Aumento de + 
  

Capital y la correspondiente Reforma de Estatutos de la - 
    "Compañía "ECUATORIANA   
  

Fa 

DEL TE C.A." 

 



O
 

Po 
R
I
T
A
 

su
r 

a
 

Ús
 
P
S
 

M
e
 

de
 

e 
a
i
 

ms
 

A 
e 

A 
- 

A
 

a
a
 

it
a 

R
T
 

  

o 
A
 

E
L
A
 

Pa P
a
 

A
d
s
 
A
 

EY
 

   
    ¿de

 7 
as
 

A
 

r
a
 

  
  

a 

a
 

. 

10t 

13 L 

14 

15 

16 

17 

18 

ts
 

28 

  

(CE. TCA),sal tenor delas':siguientes cláusulas no - 

  

PRIMERA, - 0.0 MPA RECÍDENTOE .- Concurre a 

suscribir el presente: instrumento público nel señor PETER 
  

  

M . WILSON , a nombre y en representación de la Compañía > 

" ECUATORIANA DELÓTE' C. A. ("CET CA), en su cálidad' 
  

de Cerente General' y debidamente igutorizado por la. Junta.» 
  

Universal de Accionistas , según: «consta de la documenta. 
  

. ción que se agrega' + - El comparetiente es de nacionalidad 

  

  

británica ,. imtel1gente_ en el: idioma. castellano, casado y 
  

"domiciliado én .esta' ciudad de 0úTEo SEGUNDA 
  

CANTECEDENTES . - a-)óén la Notaría-Sexta a 
  14 

tón Quito 1 Ol día veinte y «si gte ( 27 ) de julio de mil. 
  

a 
y 

novecientos sesenta. y cuatro E 1.964 )- , se _Sonstituyó la. 
  

Compañía. "ECU ATORLÁNA DEL. TE C A 
  

(CE T CAY), y fue inscritá en el Registro Mercantil ,: 
  

el día tres (.3 ) de Septiembre de mil novecientos sesen-.: 
  

  

ta y cuatro ( (1.964 ) . - La Juñita Untwersa), de veinte “y.| 

ocho ( 28 ) de marzo de mil. novecientos ochenta y nueve -—* 
  

A 1.989 ) entre otros asuntosi- decidió y aprobó la ele- + 

.. 

  

vación de capital y la correspollllente reforma de “estato- 
  

tos. , según consta: del deta de la referida Junta de' la Con 
  

pañía "E CULATORIA NA DEL “TE E. Ro ( ETC), 
  

que se agrega: -en cláusula posterior . -C0 ) La nációnalidad 
  

de los accionistas es. ecuatoriana”, a. excepción de- la Com-.) .- 
  

pañía INCHCAPE (LATIN AMERICA ) ss. A. , que es de nació- 
  

nalidad panameña ¿ -“Lá calidad. de la Compañía ANGLO SACI 
  

Ez 

esla de: empresa nacional . - FE RCERA /- ÁCTA DE'LA. 
      JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE “ACCIONISTAS DE .( CET: C ADA 
  

qa 

a
 

o



A 
A
 
e
 

AÉ
ÁÁ

 
a
 

o
 

  
  

A AS A 
¡AAA te hor a 

Compañía Ecuatoriana del Té, C. A. 
Member of Inchcape Oversees Limited, London England 

m2 - 

A ES 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑIA ECUATORIANA DEL TE e. A. (CETCA) 

131 

03 

  

Envlarciudad:decOudto;s- -el-dia de hoy, 28 de marzo de 

1989, a las 8:00 a.m., en las oficinas de la compañla 

situadas en la Avenida 10 de Agosto 2604 de esta ciudad, de 
conformidad con las disposiciones legales vigentes y en 

especial las constantes en el Ley de.Corpañlas, se redne la 

Junta General Ordinaria de Accionistas de. la Compañia 
Ecuatoriana del Té C.A. (Cetca), pues estando presente o 

representada la totalidad del capital social, los 

concurrentes han resuelto por unanimidad constituirse en 

Junta General Ordinaria. 

. 0 Preside esta reunidnijél señor señor MNartin Wollocombe , 
Presidente del Directorio y actña en la secretaria la 

titular, señorita Amelia: Jiménez Wvila. 

Dando cumplimiento a "lo previsto en la Ley de Compañfas, 

la Secretaria ha procedirdod a: formar la lista de asistentes y 

a dar lectura de la mismá: 

Inchcape (Latin America) S.A.con 530 acciones, representada 

nn "por el señor Norman Clarke segun carta poder que se adjunta 
al expediente; . pl 

“Anglo Sociedad Anónima Comercial Industrial (Ancimertrial) 

con 14 acciones, representada por el señor Norman Clarke, 

sefun hombramiecnto que se adjunta al expedientes. 

Z. Agencias y Servicios Internacionales Cia. Ltda., (ASICOL), 
'con 4 acciones, representada por el doctor José Villavicen- 

cio, segin carta=poder que se adjunta al expediente; 
. var . . 4 . . 

Señor licenciado Bolivar Pico, con 1 accidn, por sus propios 

derechos. e 2. 

    

    

   
   

   
   

   

    

        

7 
4 

Señor doctor José Villavicencio,-. con l acción, por sus 
ropios derechos. ETE 7 

q 

val, el Presidente declara instalada Ja sesidn. El orden 

la es el sigulento: %. : 
nf 4 

pocer los Informes del Gerente Geñeral y del Comisario, 

Walance General :y, el de Ganancias y Pérdidas del 

Ricio económico 1988; 

a er sobre las utilidades; 

3. No my ikComisarios principal y suplente; 

4. NombR gnto de auditores externos; 

5. Aumentowdk Capital y reforma de estatutos sociales 

2. R 

A continuación el Presidente solicita que el Gerente, 

Ceneral y el TCOmisarlo «lean los informes qu han preparado 

sobre el ejercicio económico enero a diciembre de 1988. 

ed ti 

ON 1 

Av, 10 de Agosta 2604, Edificio Quito Motors - P. O. Box 8409 - Quito, Ecuador 1 

Telélonos 231-370 561-811 - Telex 2239 QUIMOT ED, 21073 ANGLO ED - Fax 564-914 

E,” 

Hallándose presente o representado el 100% del capital. 

 



P
S
 

e] 

bol 
ho. 
q 
Tol 
11 

; 

po 
1 

yd 

A
R
A
S
 

A
T
T
 

I
I
A
 

T
A
 

. 
+ 
o
 

i 
. 

" 
* 

co 
d
a
 

dl         

, 
e 

a 

A
 

Tut
o 

e    

  

c
 

- 

9
 

.-
. 

xa 

Compañía Ecuatoriana del Té C. De 
Í Member of Inchcspe Oversens Limited, London England 
Ae ot 

    
“Tanto el Gerente General occoro: 

lectura "de susc4nforwes, 10: 
intercarbio do ideas 

e “4 IN 
el Comisario proceden 4 odgr 

yismos que, Juego de ún 

, són aprobados por unanimidad, por los 

aciclonistas.e o Tenalirentey se apruehán por unanimidad. ley 
ac halances general y de resultas del ejerclcjo econó má 

1988: A ecortiíinración ed: Presidenté handbles ta” que la 
utilidad del. ejerciclosS despuds del a participación. de los 

empleados y de impuesto la Fene “a fue de S/.78. 729. 00000. 
De..esta. suma, ¿S/¿H¿F99:006,00 corresponde. a la, participación 

de empleados y. 8/3 Ll. 16700, on sA impues sto.a ta Penta», F1 

ooo valor de: S/. :6.993:000 's aestitada a La Reserva Leral, 
o auedando una wt119 dad netw de ss f. 58. 463. 060, 005 Nes esta. 

suma, - se destinard para anortizacidn de várdidas acumuladas 

de años anterjores, la cantidad. de 5/.19.553. Q00s.. FI saldo 

oserboenviado: a la eventa? de urddidades: no distribufdas:, E 

A continuación, ediPresidente 'wWauiClesta que, coma la 

Ingeniera Mercedes Frelre anton fuera elegida Comtáaario: 

«principal, reside en Cuavaquld, vo de,es muv dai flecd 1 
trasladarse ac Qutto a fin de llevar e,l contro] de, la 

contabilidad carrespnondiente, es necesario que la Junta, 

nombre otra rersonal coro Comisario; Principal. La Junta 

Gtenerat: tesuelve tpor” uñanimidad, elegir. como Comisario 

- Brincipal de la compañía al: Liconélado Estuardo. Cruz ¿y Como, 

Suplente, a la señora Lola de LAROZ. Los comisarios 

nermanecerán en sus funciones ¿hasta _completjar cl. periodo de 

dos años y de acuerdo a los. Estatúths. Sociales, es; dechriodhasta 

enandó la ¿Juuta Gomera! conozca. el balance gnemeral 
correspondiente aY edercicló” FORMA, 

e... * Yo: . 2 Po - po? 
ot » 

(o + El-cuanto al hombramiento de. adi tores exte ernosa Juego de 

<Aintercambíar' algihos PUNEOS, de yAS ta, da Junta apruebiá por 
unanimidad que se ombre a la firma De-Toltte Haskins f Sells. 

> 

a Siguiendo el corden del día, se pasa a conocer sobre e1 

aumento de capital. El Presidente manifiesta que es 

conveniente que, se aumenté elccapital social. de: la compañia 
“de S/.27, 500.000 a S/.165 000. 000; es dectroun 

$/.137.500.000. * o s 
- i . . ES , 

"kuero de delibera r so bre e l. Lema y de jutercamblar. varios 
e 4 . + . 2. - “a i 7 a 

púntos de vista,' los aceciontst as aprueban por .anandmidad Jo 

sifujente: oi " .- 
- r 

> . n . . eo. * 

a) ¿Que se aumente el capital de-la compañía canitalilzando el 

superdvit de capital por revalorización de actlvós en da 
suma de S/. 137.500.000,003 04, Po o 

b) Que se emitan - acelones ordinarias y nominativas de 

5/.50.000,00 cada.una; Ent os A + . 
+ . 7 o a 

ec) Oue se haga el: aumento- de acuerdo: al: cuadro -de 

interración de capital adjunto a esta. acta, y que es 
. aprobado por.unanikmidad por los, asistentes. ”' 

A - , s z . . . - 

Por. cons siguiente, elicArtfcido Cuarto, literal A dé” los 

estatutos sociales dira: 

r 

Av. 10 de, Aosta 2604, Edilicio Out Motors 206. Box 8409 - Quita, Eruador. 
«Telón: ... MALAP m1 . Basa Y vita LACA Y Ely 1097 a AO O EN - Fox Sá. "4 

a
 

    

Incremente.de “> 

2 
N
a



Compañía Ecuatoriana del,;Té C. A. 
Í Member ol Inchcape Overseas Limited, London: England 124 

23 - 

"Art. Cuarto.-- 2) El capital social es de CIENTO SESENTA Y 
       

  

4000 Ai idido_en TRES 
MIL TRESCIENTAS sd: 300) acciones/nominativas de CINCUENTA MIL 

= SUCRES E S/.50. 000) cada una, numeradas del número cero cero 
o, n e ICIERAS AENA REDEE ER    

    

m2? La Junta faculta al.señor Peter Wilson, Gerente Céneral 

para que realice todos -1ls actos necesarios pata darles 
validez a este aumento de capital “y reforma de estatutos 

sociales. : 

l No habiendo otro asunto que tratar, se concede un receso 

para la redacción: del acta, la misma que una véz reinstalada 

la sesión es aprobada'*por unanimidad, firmando para 
constancia el Presidente,. los acrionistas y la Secretaria que 

certifica, cumpliendo con lo que dispone el Art. 280 de la 

Ley de Compañias. ' 

] 0 Si o ta fiar O > . 

O 

Martin Molloc e EN Amelia iménez Dávila 

- as . Secretaria 

y 

Ñ sv Por Inc Al America) S. A.Por S. A.Come. Anglo Ecuatoriana 

7 Norman Clarke - 

7. — HZ. 

Por ABS ve y servicios ., 
nt EFnacionales Clas Ltda.” 

(ASICOL) . z. 

Dr.José Villavicencio 

Y
e
 t 
o 

    

   

  
r o 

CERTIFICO. QUE LO QUE ANTECEDE ES FIEL. COPIA, DEL RIGINAL QUE 
.REPOSA EN LOS ARCHI N R VOS DE LA COMPAÑIA, 7 OLA ÉLIA JIMENEZ 

Av. 10 de Agosto 2604, Edificio Quito Motors - P. O. Box E ib Ecuador SECRETARIA 
Teléfonos 231-370 561-811 - Telex 2239 QUIMOT ED, 21073 ANGLO ED - Fax 564-914 

. 
a



ACCIONISTAS 
  

- INCHAPE LATIN AMERICA 
Loma 

. ANGLO SOCIEDAD ANONIMA . 
COMERCIAL INDUSTRIAL 
(ANCIMERTRIAL) 

AGENCIAS Y SERVICIOS 
. INTERNATIONALES C. LTDA. 

. BOLIVAR PICO 

JOSE VILLAVICENCIO 

¿TOTAL 

e CUADRO DE INTEGRACION DE CÁPITAL 

CAPITAL CAPITAL, _ “PAGADO CON - 7 NUEVO: - 
ACTUAL . SUSCRITO - —SUPERAVIT ' CAPITAL. 
  

26.500.000 | 132.500.000 ' 132.500.000 “159.000.000 

700.000. 3.500.000 * + “3.500.000: ” + “4.200.000. 

200.000 1.000.000 : 1.000.000 - 71.200.000 

50.000 250,000 7 250.000 ' 7 300.000 . 

50 0001. ¿7 "2.250.000 SÓN 0007 Ci. 300.000 ER 

27:500:000 "137.500.000, 137.500.000. - 165.000.000 - 

  

y 
S
í
”



a
 
m
n
 

o
 

e
t
 

  

Ta, 

  

  

a obs. 05 
Usted_, señor Notario , se servirá agregar las demás cláu 

sulas de estilo , para la plena validez del presente: ins- 

trumento público . - HASTA AQUI LA MINJY 
  

TA, que queda elevada a escriturá pública con todo el - 
  

valor legal , y que ha sido elaborada por el señor doctor     

  

  

  

AAA legales del caso ES y , lelt 
  

da que le fue la misma al compareciente integramente por |. 
  

  

  

      

  

  
  

10' 

11 mi el Notario , se ratifica en todas y cada una de sus - j.. 

12 partes 3 y , firma - conmigo en unidad de acto . > De todo |. 

13 cuanto doy fe ; asi como de que el otorgante me ha presenjf 

. 14 - tado-sus respectivos documentos de identificación , = od, 

ya
 

e 

A
 

. 

  

( firmado ) Peter M. Wilson . - Cédula de identidad número 

diez y sicte cero cuatrocientos diez mil setecientos. cin- 

cuente y +res - nueve . - ( firmado ) Doctor Ulpiano Gay-= 

bor Mora , Notario Quinto del Cantón Quito . - D0 CU - 

ME-NTOS-HABILITANTES, que se agregan :- 

  
  

    

,



     

  

    

    

        

. directa 

CENTIFIS. 

A 

   FL IZACION: 
da 

TS 

PROTOCO A 

! EESGREICA DEL ECOADOR 

. MINISTERIO DE INCGUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

ros A r- 
Gi 9”. 1045 

RESALUCICH Ú 

Elo SUPE c aL TArIo Le COLacio EXTERIOR € ARTEGRACTOL PEL 
MINISTERIO vé JALUSTRIFS, COREKCIO, INIESRACION Y PESCA 

VISTOS el hecru : 

gistro Oficie7 : se 7 
en vigencia en oi E 

cra 

52 de yy Ge 0 de julio de 13,7, puolicado en el Re 
Z,de 7 de julio de 1907 mediante el cual entra 
cuader la Decisión ¿uu de > la Comisión del Acuerdo 
ante al. tésiuen Común de Tratamiento a los Cepnita 

les Extraniuros y Ssevre arcas, Pu Lentes, Licencias : KegalTas; la 
solicitud iv la demont ación prasnníadrs; y, 

de Lartaguna, Ferca 

EN UND de las . Lrisucienes s que le confiure el Decreto N2 3403, de 20 
de julio se 1: 257, vublicalo en el fegistro Sficial 2 3%, de 28 de 
julio do 1037, 

RESUELVE : 

AUTORIZAR a la compañia TECHCAPE (Latin Anerica) S. ños de nacionali- 
ded panseefia, para nue con el carácier de inversión extrenjera direc 
ta invierta con enr ss 4 rubro: capitalización dol superávit prove- 
ntunte de: la revalorización de actives fijos, la sua de Ciento trein 
ta y dos millones quinientos anil sucros (5/.132'"568. «¿U00), en el au- 
¿nto de capital social que va a realizar la C CuupanTa Ecuatoriana del 
Te C.A,, CETCA, son lo resuelto por la Junta General ¿rdinaria de 
accionistas, en sesión colubrada el 2y de riarzo da 1, : 

con el aumento acoriado, el capital social de la Compañía Ecuatoria- 

Nue Inversión extraniora directa; por lo, que: la citada sociedad 
Miendrá la calidad de enpresa extranjera en los términos del Art. 1 

Decisión 22U de la Comisión del Acuerdo de Cartagena. 

fa panareña TICHCAPE (Latin: Añerica) S.A. deberá solicitar 
entral del Ecuador 61 registro de la inversión extranjera 
orizadá y, copia de dicho registro ranitir a este ¡¡iniste 

rio, " 

COMUNIGUESE. - Dado en Nuito, a. Fi AEñ >, 
e   

GRA 

    A a Rafael Serrana h. 
A A na ab Li Lat eii 

Pdo E TITECPALION. 

   ye y de Heros Sa . 2 
Tn 

na del Té C.A, COTCA, ascendorá a la suma de S/. 165'000.0wu4, de los - 
ales 5/.159'UCU. 000 que representan el 0.30% «de la totalidad, cons, 

fa
 

4 
" 

q
 

¿e 
m
A
 

» 

E 3



   

  

      

    

      

mo 1 

% - | SS A 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: Hoy , en el Regis- 

tro de escrituras públicas de la Notaría Quinta a inmi cargo , protoco- 

lizo en una foja útil , la Resolución número cero cero diez cuarenta y 

cinco de fecha diez de agosto de 1:11 novecientos ochenta y nueve , expe- 

dida por el Ministerio de Industrias , Comercio , Integración y Pesca , 

y que anlecede . - Quito , a veinte y seis de enero de mil novecióñtos 

noventa ¿ - ( firmáds ) Doctor VUlpiano Caybor Mora y Notario Quinto del 

Cantón Quito . - ( Hay un sello ) . - 

Se protocolizó ante mi , y en fe de ello 

confiero esta PRIMERA COPIA CERTIFICADA ,“Cebidamente fir- 

mada y sellada , en los mísmos lugar y Fecha de syY/protocolización . - 
€ 

    

   

”  Dr.ulá 
INOTARIO=QU 

> Mata o Lot t 

A 

o
 

LL
 

     
. 

A a . . o. O



, Compañía Ecuatoriana del Té C. A. 
t. v Member ol Inchcape Overseas Limited, London England 

Quito, 21 de marzo de 1988 o a 

2 Señor... . po o a 
Peter M. Wilson 

g
a
n
     

    

o
 

. 
a
 

n
b
a
,
 

M
s
 

Me es grato. comunicar a ustedes. que el directorio: de nuestra 

- para. que desempeñe ¿las funciones! de Gerénte' General, 

en sú cargo hasta: la primera sesión de, directorio posterior a la 

t correspondiente al ejerciicio- 1989... 

Ecuatoriana del Té C.A: (CETCA). y la representará en todos los 
actos y-contratos. Sus atribuciones constan de la' Escritura 

_*>Piblica de 15 de junio: de 1967, celebrada <ante el Notario doctor 
Cristóbal Guarderas, inscrita en el Registro Mercantil el 15 de 
agosto: de 1967. , . 

Sirvase firmar al pie de la presente: en señal de aceptación. 
ca 

pa
 

Amelia: Jiménez Dávila 
Secretaria 

Por medio de la presente dedo. comstancia. que acepto, el cargo - 

o de Gerente General, Represeñtante: Legal. de Compañla 

Me Ecu ad del Té C. As (CETCA). * 

. Peter Ñ Wilson 

J- Gerente General 

! Representante Legal 

ol 0 " E cr » 

Certifico que el señor Peter*Ms Wilson firmó la aceptación del. 
3 . cargo de cargo de Gerente «General;: Représentante Legal de 

Compañía Ecuatoriana del Té C.A. (CETCA), -. en mi presenció. 
ros y — 

nl ' : : , . 
CRUE RL PAL OLLA a RÉF e. AÑ ny 

- 
m
t
s
 
e
i
,
 
r
n
 

e
 

+ 
E
 

Amelia Jiménez Dávila) MERO. : 

Secretaria E MOT da, l 
' , - ns SON . a SÓ a h Gases E 

" 5 ES C5N 
PA 

o
    

> » « AS
 —
 

E)
 , 

  

Av. 10 de Agosto 2604, Edificio Quito Motors - P. O. Box 8409 - Quito, fcuador 
Teléfonos: 231-370 -- 561:811 - Telex: 21073 ANGLO ED. - Cable: COMETECA 

  

Representante Legal de Compañia Ecuatoriana del Té C.A. Durard' 

Junta General Ordinaria de. "Accionistas que conocerá el balance. 

En consecuencia, usted ejéercerd la administración de la Compañía 

Atentamente, a o. . 

> 7 . N : 

ACME AUR A , 

IN . . E 

Y 

_compañla, en su sesión del día de hoy, resolvió nombrar a usted - 

'b.



  

- 6 - 

Con «fecha seis de abril de mil novecientos ochenta y ocho , 

se halla inscrito el nombramiento de Gerente General ctor- 

gado por CETCA a favor de Peter M. Wilson + - Quito , a - 

once de diciembre de mil novecientos ochenta y nueve . - - 

El Registrador . - ( firmado ) Doctor Gustavo Carcia Ban- 

deras . - ( Hay un sello ) . - 

Se otorgó ante mi “y en fe de 

ello confiero esta TERC E RA - COPIA CERTIFICADA ,de-" 

bidamente firmada y sellada , en los misgfós lugar y fecha 

    
     

de su celebración . - 

AY ay bor Mora, 

AY CANTON QUITO . 
po Pr 

A 
.. 

S
T
A
 
A
L
I
E
T
A
 

A
 

*” 

NN oo ! ml . 
3 a RN F 

to 
la

 

  

u
o



! yo uv ” 
4 - . PR . , 

La z e 

2 6: Ñ Y” “dando: dmplialento a lo dispuesto en la Resolución nú- 

¿MELO 90. Ye Fi" 's86 de- fecha" Vente y mieve de marzo. de ell nove- 

Pa o slentos noventa , , expedida por la Superintendencia de Compañías s' 

qe e o tomó nota al margen de. la matriz de AUMENTO DE «CAPETAL. Y REFORMA 

A ESTATUTOS. DE LA COMPAÑIA » ECUATORIANA. DEL' TE Cabo 0 CÉTCA y 

E - K fecha “erolíta. de enero de tí novecientos Roventa ; otorgada - o _. a 

ante el suscrito Notario ; de que se aprueba dicha escritura , . 

  

  

Ma , 
A virtud de' aséha Resólaifón ( artículo segundo ) /- 
$e : o : $ . 
y A a Lote E A . . el 

E E QUILO ¿da -30 de marzo de ) 1.95 o - . a 

d a, a . A mos > AS o” . E " 

E e a Moa eN ee AS . 

z . 

: Dos 

o : ". 

% o 5d 3 
. E 

non A 

e A a E 
o 

MA *. : 
19 a” . ; » _ A . , E 

F ra o 
P ¿E 

  

po o QANRRALON: Dando cimplimtento a lo ordénado en la Resolución "Núme- - | : E 

1. L 1 .-486 ¿de fecha: 29 de. Marzo de: 1 .990, de la Superintendencia: o 
OS 

él. . o Lo de Ke gs. tome debida nota, al margen de la escritura matrizide os 

  

Fe 
4 

d ot 
e Y 

¿qe í 

de l : . . 
2 A. ON, , top Yet s0a1 Guabderas, cuyo Archivo se encuentra actualmente. es EN 

q > - CN. had eS quese aprueba el aumento de capital y reforma de estátutos, | 
4 a atefida, en, la: éscri tura que precede,. en virtud de dicha Resolución, 
o . 

A - : > + al cu? Cu z ES boo arto)- Quito, a 3 de Abril de 1.990. ,” 
4 . 

— ., * 
: e” : = 2 a o NOTARIO: SEXTO a 

PE | CANTE A 
de. 2        



A : : e ao? 

3 > no Eos > Tuvo, 0 

CA Aa fecha quedo ináctito él prégéite Documento: y la: Resolución núnero 

-. 

  

Tan 

2 _ cuetnotentos -oghenta Y sóla, der señor Superiftandente de Compa» o 
  

3 fifes de 29 de marzo de 1990, bado el húmero ese del. - Reglstró Mepaafe 
  

  

s 273. del Reglstró Hareohtil, de tros de septiembre de mál htivécian= 
  

túe besent * y guátio, a Pas ivtas, Homo. 9S.+. Quéda: archivada la. 
  

segunda copia certificada de lá escritura páblica de dimento de- 
  

  

.g| tapitel y feformá de teta-tutos de la cómparfla"COMPAÑIA ECUATORIANA 

DEL TE CoA» (CETEA)A, úrtorgada 61 30 de énero de 1990, ante el Nos|. 
  

jo | tario Quinto del Cantán, De. Ulpiano Gaybor Móras- Sé dé asf cumpil 

miento a La dispuestó en el Art. Tercera de léóttada Resolución, | 
11   

  

  

   

14 | Y 34 e J310%39 en : , p ] Ja E KE , Ut O 

15 8 veinte y cinico/de haya de mil nóvéciaritos hbventás» EL REGÍSTRA. | 

, om //) / me, 
E ul 

Sr. Gustavo Olano Gara E Clanderas . 

: 18 
REGISTRADOR MERCANTTL DEL CANTOR QUO 

  

  

  

  

  -19 

20   

  21 

  

  

22 

  

24   

  tt
 

un
 

. 

de 
lis

 
er
as
 

26   

27       28    


